
Vážení spoluobčané, 

 

jistě většina z vás slyšela o neštěstí, které postihlo občany 

Mostkovic.  

Dne 22. září zde při explozi  rodinného domu zahynul 

mladý hasič. Dům, který obýval se svou rodinou, se zbortil. 

Další tři domy byly označeny za neobyvatelné, desítky 

dalších byly poškozeny.  

Město Prostějov nabídlo rodinám, které zůstaly bez střechy 

nad hlavou, ubytování.  

Obec Mostkovice spolu s Olomouckým krajem vyhlásila 

veřejnou sbírku a založila dva transparentní účty.  

Jeden je určen na pomoc lidem, jejichž nemovitosti byly 

následkem exploze poničeny.  

Druhý účet je pro malého synka oběti neštěstí a pro 

pozůstalé. 

Neštěstí vyvolalo vlnu solidarity a lidé nabízejí svou 

pomoc. Věřím, že i občané naší obce podle svých možností 

přispějí na pomoc lidem postiženým touto katastrofou.  

 

 

Čísla obou účtů jsou k dispozici na obecním 

úřadě a najdete je také na úřední desce. 

 

 


